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 در ادامـــه انتصابـــات دولت چهاردهم روز چهارشـــنبه ســـه 
مسئولیت دیگر  کابینه تعیین تکلیف شدند. الیاس حضرتی، 
ریاست شورای اطلاع رسانی دولت را برعهده گرفت و جایگزین 
سپهر خلجی شد. فاطمه مهاجرانی به عنوان سخنگوی دولت وارد هیات دولت 
شـــده و به جای محمد بهادری جهرمی نشســـت و جمال عرف نیز معاونت 
هماهنگی، پیگیری های ویژه و خدمات مدیریت دفتر رئیس جمهور را برعهده 
گرفت تا جانشین مهدی مجاهد در این جایگاه شود. باتوجه به سوابق کاری 
چهره های انتخاب شده می توان به قدرت تعامل آنها با جناح های مختلف 
سیاسی و اجرایی و همچنین تحقق شعار وفاق ملی امیدوار ماند. رئیس جمهور 
با سپردن سه مسئولیت ذکر شده به چهره هایی که سابقه کاری آنها به سابقه 
سیاسی شان چیرگی دارد بستر خوبی برای اقناع مردم و اصحاب رسانه به وجود 
آورده و می تواند از آن برای تحقق سیاســـت های مدنظر خود و امیدآفرینی در 

جامعه حداکثر بهره را ببرد. 

   تعادل محوری ویژگی معاون هماهنگی رئیس جمهور
تاکید رهبر انقلاب به داشتن روحیه پیگیری در دولتمردان و نیز سرعت پیشبرد امور 
در نتیجه پیگیری، اهمیت معاونت هماهنگی و پیگیری های ویژه را نشان می دهد. 
کسی که در این جایگاه قرار می گیرد ضمن داشتن روحیه پر کاری باید از پرداختن 
به امور حاشیه ای صرف نظر کرده و تمرکز خود را به تعامل با دستگاه های مختلف 
بگذارد تا بتواند هماهنگی آنها با رئیس جمهور را بالا برده و مســـیر تحقق ایده های 
رئیس جمهور را هموار کند. اجتناب از برخوردهای سیاســـی اولین اصل در ایجاد 
هماهنگی با گروه ها و دستگاه های مختلف محسوب می شود که از سابقه عملکردی 
جمال عرف به نظر می رسد او خیلی تحت تاثیر برخوردهای سیاسی قرار نگرفته و برای 
مسئولیت جدید فرد مناسبی باشد. جمال عرف در زمان تصدی معاونت سیاسی 
در وزارت کشـــور دولت دوازدهم، تجربه انتخابات مجلس را داشـــته اســـت. در این 
انتخابات پس از آنکه تصمیم گیری در مورد تایید و عدم تایید صلاحیت کاندیداها 
در هیات های اجرایی وزارت کشور پایان یافت برخی گروه های سیاسی رادیکال تیغ 
انتقادها را به سمت وزیر کشور و معاون سیاسی او گرفته و آنها را متهم به دخالت 
در انتخابات کردند تا از طریق فشار سیاسی بتوانند برای برخی چهره های سیاسی 
تایید صلاحیت بگیرند. جمال عرف در مقابل این فشارها در موضع درستی ایستاده 
و با تکیه بر استقلال نظر هیات های اجرایی از شانیت  آنها دفاع کرد. او در نشست 
خبری در پاسخ به اتهام زنی ها به هیات های اجرایی گفت: »هیات های اجرایی از 
سویی متهم شدند به تایید صلاحیت فله ای داوطلبان انتخابات، در مقابل عده ای 
هم هیات های اجرایی را متهم کردند که نگاه سیاسی داشت و بخشی از داوطلبان 
یک جریان را ردصلاحیت کردند که هر دو دیدگاه اشتباه و غیرکارشناسی است. 
هیات های اجرایی شخصیت حقوقی مستقل دارند و معتمدان توسط فرماندار با 
حضور دادستان و رئیس سازمان ثبت احوال انتخاب می شوند.« رویکرد غیرسیاسی 
جمال عرف باعث می شود تا او وجاهت بیشتری برای تعامل با گروه های سیاسی 
متعادل پیدا کرده و بتواند از مقبولیت خود برای کمک به رئیس جمهور بهره ببرد. 
سابقه ریاست دانشگاه امام باقر که یک دانشگاه زیر نظر وزارت اطلاعات شناخته 
می شود، نشان دهنده نزدیکی عرف با دستگاه های حاکمیتی است که این امر نیز 
نقطه قوت دیگری برای پیگیری دستورالعمل های رئیس جمهور محسوب می شود؛ 
چراکه مدیر مورد اعتماد نهادهای مختلف در جلب حمایت دستگاه ها از ایده های 

رئیس جمهور شانس بیشتری خواهد داشت. 

   رئیس شورای اطلاع رسانی از رسانه آمد
شـــورای اطلاع رســـانی دولت مهم ترین نقش را در تعیین راهبردهای رسانه ای دولت 

خواهد داشت. راهبردهایی که این شورا به رسانه های ذیل دولت و نیز سایر رسانه ها 
ارائه می دهد باید بتواند در ساختن تصویری مطلوب از ارکان دولت و اقدامات آن 
موثر واقع شود. برای ایفای چنین نقشی طبعا افرادی باید به کار گرفته شوند که سابقه 
روشنی در حوزه رسانه داشته باشند. الیاس حضرتی به واسطه سال ها فعالیت به عنوان 
مدیرمسئول روزنامه اعتماد تجربه خوبی در حوزه رسانه اندوخته که می تواند از آن 
برای کمک به دولت پزشکیان حداکثر بهره را ببرد. در کنار این فعالیت رسانه ای، 
حضرتی به لحاظ سیاسی نیز فرد پرکاری محسوب می شود. الیاس حضرتی چندین 
دوره به عنوان نماینده مجلس شورای اسلامی انتخاب شده است. او ابتدا در دوره 
ســـوم )۱۳۷۱-۱۳۶۷( و ســـپس در دوره ششم )۱۳۸۳-۱۳۷۹( به عنوان نماینده مردم 
تهران در مجلس شـــورای اســـلامی حضور داشـــت. همچنین در دوره دهم مجلس 
)۱۳۹۹-۱۳۹۵(، او به عنوان نماینده مردم تهران و عضو فراکسیون امید که فراکسیونی 
اصلاح طلب بود، فعالیت کرد. الیاس حضرتی در دوره دهم مجلس شورای اسلامی 
به عنوان رئیس کمیسیون اقتصادی فعالیت داشت. او در این نقش به بررسی و پیگیری 
مسائل اقتصادی کشور  پرداخت. یکی از اقدامات شاخص حضرتی در مجلس دهم 
استعفا از فراکسیون امید بود. او در جریان جلسه استیضاح مسعود کرباسیان وزیر 
وقت اقتصاد، از این فراکسیون استعفا داد و علت استعفایش را »تصمیم بر صحبت 
کردن در موافقت با این استیضاح« عنوان کرد و گفت امیدوار بوده اصلاح طلبان برای 
»هم نوایی و هم دردی با مردم« با استیضاح وزیر اقتصاد موافقت کنند. اما از آنجا که 
نظر اکثریت این نبود و او قصد داشته حتما در موافقت با استیضاح صحبت کند، 
استعفا داده تا اقدامش خلاف کار تشکیلاتی نباشد. حضرتی به عنوان دبیرکل حزب 
اتحاد ملت از چهره های شـــاخص اصلاح طلبان محســـوب می شـــود. او همواره در 
انتخابات های مختلف ریاست جمهوری و مجلس یا به عنوان کاندیدا حضور پیدا 
کرده یا با حمایت از سایر چهره ها نقشی تاثیر گذار داشته است. رویه سیاسی او کاملا 
برخلاف برخی گروه های اصلاح طلب محسوب می شود که با دیدگاهی منفعت گرایانه 

به انتخابات نگریســـته و بعضا عدم مشـــارکت و رای ندادن را نیز ترویج می کردند. 
حضرتی در انتخابات مجلس ششم علی رغم آنکه در فهرست اصلاح طلبان جایی 
نداشت، توانست وارد مجلس شود. علاوه بر رویکرد سیاسی متعادل عامل دیگری 
که باعث می شود در مورد تعامل حضرتی با رسانه ها و دستگاه های مختلف بیرون 
دولت امیدواری به وجود بیاید، سابقه کاری او است. حضرتی پس از انقلاب به سپاه 
پاسداران ملحق شد و آن طور که در برخی محافل مشهور است پس از مدتی فعالیت 
در دفتر عقیدتی سپاه پاسداران، به عنوان موسس سپاه گیلان به فرماندهی سپاه این 
منطقه رسیده است. مجموع سوابق سیاسی، رسانه ای و کاری حضرتی بار تجربه او 
را سنگین کرده و او اکنون فرصت خوبی برای بهره بردن از این فرصت به نفع اجرای 

سیاست های راهبردی دولت دارد. 

   نخستین زنی که سخنگوی دولت شد
اتفاقات سال ۱40۱ باعث شد این تصور به وجود بیاید که دولت سیزدهم در ارتباط 
با نسل جوان کم توان است. بهادری جهرمی به عنوان سخنگوی این دولت برای از 
بین بردن چنین تصویری چندین مرتبه برای گفت وگو با دانشجویان در دانشگاه ها 
حضور یافته و خود را در معرض پاسخگویی قرار داد. اثرات مثبت چنین اقداماتی 
ایجاب می کند که در همه دولت ها این رفتار تداوم یابد. انتخاب فاطمه مهاجرانی 
به عنوان چهره ای باســـابقه در حوزه آموزش هم پاســـخی به مطالبه استفاده بیشتر از 
بانوان در هیات دولت محسوب می شود و هم ظرفیت ارتباط با نسل جدید را فعال 
نگه  می دارد. در ســـال ۶۸ با رتبه ۷00 کنکور در رشـــته مهندسی مکانیک تحصیل و 
لیسانس خود را در همین رشته از دانشگاه شهید باهنر کرمان اخذ کرد. مهاجرانی 
فوق لیســـانس را هم در همین دانشـــگاه و در همین رشته پشت سر گذاشت و برای 
تحصیلات تکمیلی هم بورسیه دکتری رشته رباتیک از دانشگاه برونل لندن را کسب 
کرد اما به دلایل خانوادگی امکان ادامه تحصیلات در آنجا را پیدا نکرد و درنهایت از 

دانشگاه هریوت وات اسکاتلند فوق لیسانس استراتژی گرفت و همان جا تحصیلات 
خود را در مقطع دکتری ادامه داد. مهاجرانی رئیس دانشکده فنی و حرفه ای دختران 
شریعتی بود اما در مهر سال ۹۶ از سوی محمد بطحایی، وزیر وقت آموزش وپرورش 
به عنوان رئیس مرکز اســـتعدادهای درخشـــان انتخاب شـــد. در سال های اخیر نیز 
مهاجرانی به عنوان عضو هیات علمی موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی ارشاد در رشته 
مدیریت بازرگانی فعالیت کرد. فاطمه مهاجرانی که عضو شورای انتقال قدرت دولت 
چهاردهم به ریاست ظریف نیز بوده است در ایام انتخابات در ستاد بانوان مسعود 
پزشکیان فعالیت کرد و همین امر نیز باعث شد در رسانه ها به عنوان چهره ای شناخته 
شود که مطالبات بانوان را مورد توجه قرار داده و پیگیری می کند. در راستای همین 
فعالیت ها نیز او اظهاراتی را در اراک مطرح کرد که جنجال برانگیز شد. همچون دو 
چهره دیگری که روز چهارشنبه مسئولیت گرفتند مهاجرانی نیز مطابق سوابق سیاسی 
و اجرایی اش در دسته اصلاح طلبانی قرار نمی گیرد که اکنون چشم انتظار شکست 

دولت چهاردهم نشسته و برای پزشکیان نسخه های رادیکال تجویز می کنند. 

   مسیر مهار رادیکالیسم تداوم می یابد
مجموع انتخاب های مســـعود پزشـــکیان نشـــان می دهد او برای تحقق شعار وفاق 
ملی به عنوان بســـتر پیشـــبرد امور عزمی جدی داشـــته و ســـعی دارد همین اصل را 
در انتصابات خود نیز لحاظ کند. اجتناب از میدان دادن به چهره های سیاســـی 
حاشیه ســـاز و جلوگیـــری از افتـــادن دولت به دام تندروی، امری اســـت که می تواند 
احتمال موفقیت دولت را در اصلاح امور و جلب رضایت مردم بالا ببرد. رویکردی که 
برای گروه های رادیکال رضایت بخش نخواهد بود و احتمالا توپ خانه رسانه ای آنها را 
علیه رئیس جمهور فعال تر از گذشته خواهد کرد. در چند روز اخیر جلوه هایی از این 
رفتار را در توییتر شخصیت های اصلاح طلب مشهور به تندرو دیده ایم و تداوم این امر 
نباید تاثیری در  انگیزه های دولت برای اجتناب از افتادن در دام جناح زدگی بگذارد. 

پیـروزی اصلاح طلبـان در انتخابـات منجـر بـه کـم شـدن شـکاف های 
سیاسـی درون آنهـا نشـد و حتـی در مـواردی ایـن شـکاف ها را دوبرابـر 
کرد. دعوای اصلاح طلبان تنها به سـهم خواهی برای حضور در قدرت 
ی از جانـب برخـی از آنهـا محـدود نمانـده و بـه نظـر  و خالص سـاز
می رسـد یکی از دشـواری های اصلی دولت دسـت و پنجه نرم کردن با 
اصلاح طلبان رادیکالی است که درک آنها از صحنه سیاسی همچنان 
در وقایـع 20 سـال گذشـته محـدود مانـده اسـت. در سـمت مقابـل امـا 
بخشـی از اصلاح طلبـان کـه درک واقع بینانه تـری از فضـای سیاسـی در 
ایـران دارنـد، مواضـع ایـن طیـف را نقـد کردنـد. دولـت مسـعود پزشـکیان 
فرصـت خوبـی بـرای اصلاح طلبـان فراهـم کـرده تـا چهـره سیاسـی خـود 
گـر در دام دعواهـای سیاسـی  را در میـان مـردم ترمیـم کنـد، فرصتـی کـه ا

درون اصلاح طلبـی بیفتـد، تقریبـا از دسـت خواهـد رفـت.

   احتمال رفع حصر مهدی کروبی و ماجرای یک پیغام
ی مبنـی بـر احتمـال رفـع حصـر بـار دیگـر  ی می شـود کـه اخبـار یکـی دو روز
در رسـانه ها دسـت بـه دسـت می شـود. بعـد از اینکـه مسـعود کرباسـچی از بـه 
نتیجه رسـیدن پیگیری های رئیس جمهور برای رفع حصر خبر داد، حسـین 
کروبـی، فرزنـد مهـدی کروبـی نیـز در مصاحبـه ای اعـلام کـرد »پیغام هایـی از 
جانـب رئیس جمهـور و رئیـس قـوه قضائیـه« بـه آنهـا رسـیده اسـت و البتـه در 
ی رفع حصر  گر قرار است روز ادامه نیز اشاره کرد که کروبی در پاسخ گفته: »ا
صـورت گیـرد، هـردو یعنـی)او و میرحسـین موسـوی( بایـد رفـع حصـر شـوند.« 
اولیـن سـوالی کـه در مواجهـه بـا ایـن خبـر مـورد توجـه قـرار می گیـرد ایـن اسـت 
ی کـه در مـورد رفـع حصـر منتشـر می شـود  کـه اساسـا جامعـه چقـدر بـه اخبـار
یـادی از  توجـه نشـان داد؟ در نگاهـی کلـی می تـوان گفـت تقریبـا نشـانه های ز
توجـه و اهمیـت ایـن خبـر در میـان اقشـار جامعـه و حتـی جامعـه نخبگانـی 
نیـز مشـاهده نمی شـود. امـری کـه نشـان می دهـد، فاصلـه بخشـی از طیـف 
یـاد شـده کـه درک  رادیـکال اصلاح طلـب بـا اقشـار مختلـف مـردم آنقـدر ز
درستی از دغدغه مردم وجود ندارد. به نظر می رسد، بخشی از اصلاح طلبان 
رادیـکال همچنـان در فضـای سیاسـی ۱۵ سـال گذشـته متوقـف مانده انـد و 
نتوانسـته اند خـود را بـا واقعیت هـای سیاسـی و خواسـت مـردم همـراه کننـد. 
نکتـه دیگـر نیـز ایـن اسـت کـه بخشـی از ایـن بی تفاوتـی مـردم را می بایسـت 

ناشـی از ناتوانـی اصلاح طلبـان در همـراه کـردن جامعـه بـا دغدغه هـای خـود 
دانسـت و همین هم فاصله و شـکاف اصلاح طلبان با اقشـار مختلف مردم 

و حتـی نخبـگان را نشـان می دهـد. 

   رادیکالیسم ادامه دارد؟
ایـن امـا همـه ماجـرا نیسـت. دغدغـه طیـف رادیـکال اصلاح طلـب بـرای رفـع 
ی مسعود پزشکیان در دستور کار این طیف  حصر از روزهای ابتدایی پیروز
از اصلاح طلبـان قـرار گرفـت حتـی تـا آنجـا کـه ایـده وفـاق را زیـر سـوال بردنـد. 
کنـش بخشـی از اصلاح طلبانـی کـه نـگاه واقع بینانه تـری  امـری کـه البتـه بـا وا
بـه صحنـه سیاسـی ایـران داشـتند، همـراه شـد. قصـه رفـع حصـر و شـعار آن 
توسـط طیفـی از اصلاح طلبـان تنـدرو تازگـی نـدارد و بیشـتر از ۱0 سـال اسـت 
ی  کـه از جانـب ایـن طیـف دنبـال می شـود. ایـن موضـوع حـالا بعـد از پیـروز
مسـعود پزشـکیان و بـا حمایـت اصلاح طلبـان بـار دیگـر مـورد توجـه قـرار 
گرفتـه اسـت. شـروع جدی تـر ایـن ماجـرا بـا پسـتی کـه  نرگـس موسـوی، دختـر 
میرحسین موسوی از زهرا رهنورد و میرحسین موسوی در سالروز کودتای 2۸ 
مرداد منتشـر کرد، همراه شـد و نرگس موسـوی این دو نفر را »اسـیران کودتای 
۸۸« خوانـد. جـدای از اینکـه ایـن صحبـت دختـر موسـوی انگشـت اتهـام را 
بـه سـمت خـود آنهـا می بـرد امـا موضعـی رادیـکال تلقـی می شـد و رنگ وبـوی 
ی،  التهاب آفرینی دوباره در جامعه می داد. بعد از این پست نیز آذر منصور
رئیـس جبهـه اصلاحـات در توییتـر سـابق یـا همـان ایکـس بـه ماجرای ارسـال 
نامـه بـه شـورای عالـی امنیـت ملـی بـرای آزادی اشـاره کـرد و خطـاب بـه دولت 
کام خواهـد بـود.« این  نوشـت: »وفـاق ملـی بـدون ایـن گشـایش ها، پـروژه ای نـا
موضع گیری هـا امـا در درون اصلاح طلبـان نیـز بـا اسـتقبال چندانـی مواجـه 
نشـد. در چند روز گذشـته عباس عبدی در نامه ای خطاب به سـیدمحمد 
خاتمـی بـه ایـن صحبت هـا پاسـخ داد. عبـدی اشـاره کـرد ترکیـب جبهـه ای 
کـه محصـول ۸۸ اسـت نمی توانـد در دوران وفـاق کارایـی داشـته باشـد و 
گمان می کننـد رفـع  نوشـت:»برخی دوسـتان در ۸۸ منجمـد شـده اند...
حصـر لازمـه وفـاق اسـت درحالی کـه روشـن اسـت وفـاق مقدمـه و شـرط لازم 
رفـع حصـر اسـت.« عبـدی در نقطـه مقابـل نظـر اصلاح طلبـان رادیـکال مثـل 
ی، بـه ایـن نکتـه اشـاره کـرد کـه آنهـا اساسـا راه حـل مشـکلات را در  آذرمنصـور
جـای اشـتباهی جسـت وجو می کننـد و هنـوز در سـال ۸۸ باقـی مانده انـد. 
بـه جـز عبـاس عبـدی، سـیدمحمد ابطحـی هـم در توییتـی بـه فشـار وارد 
کـردن بـه دولـت از جانـب رادیکال هـا انتقـاد کـرد و آن را خـارج از »ادبیـات 
اصلاح طلبانـه« دانسـت. بعـد از ایـن صحبت هـا امـا اظهـارات فرزنـد مهـدی 

کروبی درباره رفع حصر و شرط برای آزادی میرحسین موسوی از حصر منتشر 
شـد کـه یـک معنـی مشـخص دارد و اینکـه ایـن طیـف از اصلاح طلبـان قصد 
ندارنـد از مواضـع رادیـکال خـود فاصلـه بگیرنـد. اظهـارات مهـدی کروبـی بـا 
کنـش اصلاح طلبـان همـراه شـد و عطـاءالله مهاجرانـی دربـاره آن نوشـت:  وا
»شـرط جنـاب آقـای کروبـی کـه نمـاد معرفـت و مـروت هسـتند، منطقـی و 
گـر حصـر  موجـه نیسـت. قاعـده همـه یـا هیـچ پسـندیدنی نیسـت و از سـویی ا
ایشـان برطـرف شـود، ایشـان کـه نمی تواننـد بـرای خـود حصـر ایجـاد کننـد.« 
برداشـتی که می توان از این موضع کروبی و البته رسـانه ای کردن آن داشـت، 
این اسـت که سـهم خواهی از دولت پزشـکیان حالا در مرحله دیگری ادامه 
دارد و بـه نظـر می رسـد ایـن جـو رسـانه ای فشـارهای بیشـتری را بـر دولـت وارد 
می کنـد و ایـن طـور بـه نظـر می رسـد کـه اصلاح طلبـان رادیـکال بی توجـه بـه 
دغدغه افکار عمومی تنها به دنبال تحقق خواسته های خود هستند. امری 
کـه نشـان می دهـد برخـلاف شـعارهای ایـن طیـف از اصلاح طلبـان رادیـکال 
کـه عـدم شـرکت در انتخابـات را کنـار مـردم بـودن تعریـف می کردنـد، اساسـا 
برایشان اهمیتی ندارد که در حال حاضر اولویت فضای سیاسی کشور باید 
چه باشد و به چه چیزهایی می بایست توجه کرد. علاوه براین، موضع گیری 
ی بـرای دولـت را نیـز بـه همـراه خواهـد داشـت. در  ینه سـاز اخیـر کروبـی هز
ی جلـب اعتمـاد افـکار عمومـی و ترمیـم  شـرایطی کـه دولـت می  بایسـت رو
ی ایـن موضـوع و حتـی با فرض  شـکاف های اجتماعـی تمرکـز کنـد، اصـرار رو
بـه نتیجـه رسـاندن آن، تنهـا فشـار مضاعـف را بـر دولـت تحمیـل می کنـد و آن 
را از رسـیدگی بـه کارهـای مهـم و در اولویـت، بـاز مـی دارد. موضع گیـری اخیـر 
بعـد از نامـه انتقـادی عبـدی نشـان می دهـد اصلاح طلبـان رادیـکال قصـد 
ندارنـد بـه ترمیـم بدنـه اصلاح طلبـی بپردازنـد و همچنـان برمـدار رادیکالیسـم 

حرکـت می کننـد.

   اصلاح طلبان در آستانه دودستگی؟
موضع گیـری کروبـی درسـت در نقطـه مقابـل یادداشـت عبـدی قـرار دارد. ایـن 
گرچـه در دوران انتخابـات عضـو  اختـلاف نظـر البتـه تازگـی نـدارد. عبـدی ا
سـتاد انتخاباتـی مهـدی کروبـی بـود امـا معتقـد بـود در انتخابات تقلبی نشـده 
یح تـر موضـع خـود را اعـلام کـرد کـه  اسـت. او البتـه در مصاحبـه ای هـم صر
کـه معتقـد بـود:  یـان اعتراضـات بـود؛ چرا مخالـف حضـور در خیابـان در جر
گـر افـراد را بـه خیابـان فرامی خوانیـد و نتوانیـد کسـی را کنتـرل کنیـد، نبایـد  »ا
ایـن کار را انجـام دهیـد.« حـالا امـا شـکاف اصلاح طلبـان و دودسـتگی آنهـا 
بیـش از هرچیـز خـود را نشـان داد. دسـته ای از اصلاح طلبـان کـه هیـچ زمـان 

یـم انتخابـات اسـتقبال نکردنـد و تـلاش کردنـد تـا موضع گیـری تنـد را  از تحر
برخلاف مسیر اصلاح طلبی تعریف کنند و دسته ای دیگر که اصلا ح طلبی 
را بـا ساختارشـکنی، موضع گیـری تنـد علیـه نظـام  حکمرانـی و زیـر میـز زدن 

قابـل تحقـق می داننـد.

   برای دولت هزینه نتراشید
ی مسـعود پزشـکیان در انتخابـات،  ی کارآمـدن دولـت چهاردهـم و پیـروز رو
گرچه  این اختلاف و شـکاف درون اصلاح طلبان را وارد مرحله تازه ای کرد. ا
ی بـر رقبـا بـا یکدیگـر  اصلاح طلبـان در رقابت هـای انتخاباتـی و بـرای پیـروز
ی خـود را نشـان داد.  متحـد شـدند امـا ایـن اختلافـات بلافاصلـه بعـد از پیـروز
کش میان اصلاح طلبان بود. در یک سمت،  چینش کابینه اولین مرحله کشا
رادیکال هـا خواهـان حضـور چهره هـای تنـدی در مناصـب حکمرانـی بودنـد 
و در سـمت دیگـر هـم رئیس جمهـور بـه دنبـال تحقـق وفـاق ملـی در کابینـه 
ینه هـای پیشـنهادی  بـود و برخـی از چهره هـای اصولگرایـی را بـه عنـوان گز
ن اصلاح طلبـان بـالا بگیـرد  مطـرح کـرد. همیـن هـم باعـث شـد دعـوای درو
و بـه رسـانه ها کشـیده شـود. بـه میـان آمـدن ماجـرای حصـر و گـره زدن رفـع 
حصـر بـه شـعار وفـاق ملـی، موضـوع دیگـری بـود کـه منجـر بـه بـروز شـفاف تر 
ایـن شـکاف ها شـد و در سـمت مقابـل اصلاح طلبـان معتـدل ایـن گـزاره را 
مطـرح کردنـد کـه فشـار بـه دولـت می توانـد مانعـی برای تحقق شـعار وفاق ملی 
باشـد و البتـه خروجـی نگاه هـای صفـر و صـدی بـه مسـائل نمی توانـد راه حـل 
گـر مبنـای طیـف رادیـکال اصلاح طلـب همچنـان حرکت  مشـکلات باشـد. ا
یـادی داشـته باشـد  در مسـیری باشـد کـه بـا خواسـت واقعـی جامعـه فاصلـه ز
کش  و یـا ایده آلـی باشـد، چالـش را بـه جایـی می رسـاند کـه ایـن طیـف در کشـا
درون اصلا ح طلبـی بـه طـور کامـل حـذف شـوند و فرصـت خـود بـرای جلـب 
نظـر و همراهـی مـردم را از دسـت بدهنـد؛ درحالی کـه می توانسـتند بـا مطالبـه 
منطقـی و درسـت خواسـت عمومـی بدنـه حامـی خـود را افزایـش دهنـد. ادامـه 
ایـن مسـیر اصلاح طلبـان رادیـکال را بـه بدنـه ای تبدیـل خواهـد کـرد کـه مـدام 
ی می کنند و مطالباتی را مطرح می کنند که یا خارج از  برای دولت هزینه  ساز
حوزه اختیارات دولت است یا اساسا موضوعیتی با واقعیت صحنه سیاسی 
ی که دور خود کشیده اند، بیرون  گر اصلاح طلبان رادیکال از حصار ندارد. ا
نیاینـد و واقعیت هـا و اقتضائـات سیاسـی را نبیننـد، تبدیـل بـه گـروه بسـته ای 
خواهنـد شـد کـه هرازگاهـی نامـه ای خطـاب بـه دولـت و رئیس جمهـور منتشـر 
می کننـد، بـه وضـع موجـود اعتـراض می کننـد و کنشـی بیـش از این در صحنه 

سیاسـی نخواهند داشـت.

دیروز 3 انتصاب در دولت انجام شد، معنای هر کدام از آنها چیست

مامورویژهپزشکیانازکجامیآید؟

چه کسانی تله انفجاری پیش پای دولت پزشکیان می گذارند

حصرمنطقاصلاحطلبانرادیکال
زهرا طیبی

خبرنگار گروه نقد روز


